
Proletarer i alle lande, foren jer!

De højeste røde hilsner til ære for Generalsekretæren for
Indiens Kommunistiske Parti (Maoister) og de Udødelige Helte!

Til Indiens Kommunistiske Parti (maoister)

Til den Internationale Kommunistiske Bevægelse

Til det internationale proletariat

Til verdens folk

Internationalt Kommunistisk Forbund hylder kammerat Nambala Keshava Rao, nom
de  guerre  kammerat  Basavaraj,  Generalsekretær  for  Indiens  Kommunistiske  Parti
(maoister),  som  viede  hele  sit  liv  til  revolutionens  tjeneste  og  gav  det  til  det
Kommunistiske Parti og Folkekrigen ved at indtage sin kampstilling i spidsen for CPI
(maoister),  hvor  han  kæmpede  mod  en  blodig  belejring  fra  Indiens  reaktionære
styrker,  som var  en del  af  den kontrarevolutionære og folkemorderiske  Operation
Kagaar. Kammerat Basavaraj er faldet i kamp sammen med 27 kammerater, som vi
hylder af hele vores hjerte.

Vi  sender  en  kæmpende,  rød  og  kommunistisk  hilsen  til  det  store  Indiens
Kommunistiske  Parti  (maoister),  til  hele  dets  Centralkomité,  til  dets  militante,
kæmpende og heroiske Folkets Befrielses Guerilla Hær (PLGA), til de Revolutionære
Folkekomitéer i Indien og til alle de masser, der tappert kæmper med Partiet for at
erobre magten og for den Nye Demokratiske Revolution i kampen for kommunismen.
Kammerat Basavarajs død er uden tvivl et stort tab for Partiet, proletariatet, folket og
den Internationale Kommunistiske Bevægelse, men det er en absolut kendsgerning, at



Indiens  Kommunistiske  Parti  (maoister)  gang  på  gang  har  vist,  hvordan  det  kan
komme sig over sådanne store tab og forblive på Folkekrigens sti.

Kammerat Basavaraj er en historisk leder af dette store Parti, som i mere end 40 år
har  tjent  revolutionen  og  det  Nye  Demokrati  i  Indien.  Han  sluttede  sig  til  de
revolutionære  rækker  i  Indiens  Kommunistiske  Parti  (marxister-leninister)  i
begyndelsen af  1980’erne og blev valgt  ind i  Centralkomiteen i  1987.  Kammeraten
spillede  en  fremtrædende  rolle  i  Indiens  Kommunistiske  Parti  (maoister)’s
Enhedskongres i 2004, hvor han hjalp med at opbygge og forsvare enheden mellem
kommunisterne i Indien for at lede Folkekrigen. Han spillede en fremtrædende rolle i
beslutningen om at opbygge guerillabaser og demokratiske folkemagtsorganer. Han
var  ansvarlig  for  ledelsen  af  Partiets  militærkommission  fra  2001,  hvor  han
udmærkede sig  som en  stor  militærstrateg,  der  med stolthed vidste,  hvordan han
skulle  gøre  sig  fortjent  til  tyrannernes  og  folkefjendernes  dybe  had.  Kammerat
Basavaraj overtog posten som Partiets Generalsekretær i 2018. Han påtog sig at lede
Partiet i vanskelige tider og vidste, hvordan han skulle lede det til at besejre fjendens
sorte planer om at udrydde kommunistpartiet og Folkekrigen. Ved at kæmpe til sit
sidste  åndedrag  vander  kammerat  Basavaraj  den  Nye  Demokratiske  Revolutions
fremvækst  i  Indien  med  sit  dyrebare  blod.  Han  slutter  sig  til  de  mere  end  20
medlemmer af CPI (maoister)’s Centralkomité, som har givet deres liv for Folkekrigen i
Indien siden grundlæggelsen af det forenede Parti i 2004, og som sammen med alle
det  internationale  proletariats  udødelige  helte  baner  vejen  for  den  gyldne
kommunisme.

De reaktionære medier svælger i grusomhederne ved kammerat Basavarajs død og
det slag, som revolutionen er blevet påført. Den indiske stat skynder sig desperat at
erklære »sejr« og hævder, at det maoistiske Parti er blevet besejret og trængt op i en
krog, som de allerede har gjort utallige gange før – og hver gang har de måttet æde
deres  egne  ord.  Faktisk  viser  de  kun  deres  svaghed  over  for  CPI  (maoister)’s
ubrydelige styrke, og i lyset af deres egen manglende evne til at besejre Partiet og den
uovervindelige Folkekrig kan de kun ty til massakrer, falske møder, folkemord og total
tilsidesættelse  af  de  såkaldte  »menneskerettigheder«,  som  de  hyklerisk  hævder  at
respektere. Men verdenshistorien og det modige indiske folks historie lærer os, at al
deres reaktionære vold ikke kan stoppe revolutionen, at hver dråbe blod skaber flere
revolutionens børn, som modigt påtager sig den rolle, de er kaldet til at udfylde, og
som tager de faldne kammeraters og kombattanters våben op, ærer det store indiske
folks  revolutionære  traditioner  og  styrker  Indiens  Kommunistiske  Parti  (maoister)
med nye kadrer og ledere til at fortsætte på Folkekrigens sti.

Angrebet  i  april  i  Kerregutta-bjergene  med  titusinder  af  soldater  viser  kun  det
reaktionære Modi-regimes desperation. Krigerne fra Folkets Befrielsesguerillahær har
med begrænsede ressourcer og våben ydet en episk modstand. De reaktionære havde
illusioner  om,  at  de  kunne  kvæle  den  revolutionære  bevægelse  i  Indien  ved  at



iværksætte  denne  brutale  omringningskampagne  i  Chhattisgarh  med  tusindvis  af
soldater,  tunge  våben og droner.  Denne region er  revolutionens  hjerte  og  adivasi-
folkets hjemland, et folk, som er blevet undertrykt i århundreder, fordrevet fra deres
land og har fået udslettet deres identitet. Skove blev brændt af, landsbyer blev ødelagt,
og titusinder af mennesker blev tvunget til at emigrere til fordel for imperialistiske
mineselskaber.  Men  PLGA  (Folkets  Befrielsesguerillahær),  ledet  af  Indiens
Kommunistiske Parti (maoister), har bekæmpet denne udplyndring, tvunget fjenden i
knæ med militære aktioner og har forsvaret folket  ved at  mobilisere masserne og
etablere baser for Ny Magt. CPI (maoister) har ført Folkekrigen i årtier, dybt forankret
blandt  de  fattige  bønder  og  adivasis,  og  har  hejst  Folkekrigens  og  marxismen-
leninismen-maoismens fane som en brændende fakkel over Indien og verden. De er
blevet et mareridt for og den største trussel mod Indiens bureaukratiske godsejerstat,
mod  imperialismens  monopoler  og  mod  alle  imperialismens  og  reaktionens  sorte
planer i regionen og i verden. Skælv af frygt, imperialister og reaktionære, for I var
ikke i stand til – og vil aldrig være i stand til – at besejre den uovervindelige Folkekrig
og den almægtige marxisme-leninisme-maoisme!

Kammerater,

Vi lever ved et vendepunkt i historien, et spring i imperialismens krise af forrådnelse.
Den uudholdelige udbytning og undertrykkelse skaber spontane masseopstande over
hele kloden. Borgerskabets økonomiske, politiske, militære og ideologiske krise når
historiske højder, og proletariatets og de undertrykte folks kræfter skabes og smedes i
dets stormfulde skød.

– De nye kræfter dukker op med fornyet styrke for at forene sig med dem, der har
holdt  revolutionens  banner  højt  og  betalt  et  smertefuldt  og  generøst  blodoffer  i
opposition  til  imperialismens,  revisionismens  og  reaktionens  blodige  generelle
kontrarevolutionære offensiv, som har strakt sig over de sidste tre årtier og raset mod
de  Folkekrige,  der  er  vejledt  af  marxismen-leninismen-maoismen,  og  mod  de
nationale befrielsesbevægelser. Dette, ud over de eksisterende heltemodige Folkekrige,
kom utvivlsomt til udtryk i slaget den 7. oktober, der blev udkæmpet af den væbnede
Palæstinensiske  Nationale  Befrielseskamp  –  et  signal  om  et  vendepunkt  i  den
antiimperialistiske  kamp  og  et  fyrtårn  for  nye  revolutionære  kampe,  hvor
kommunister opfordres til at gribe initiativet.

Alle  imperialismens  modsætninger  skærpes,  og  de  modsætninger,  der  er  opstået
gennem årtier med Pax Americana, kommer nu til udtryk i fuldt dagslys. I de seneste
år har yankee-imperialismen i konkurrence med de andre imperialistiske magter –
(atomsupermagten) Rusland og (det socialimperialistiske) Kina – forsøgt at flytte det
prioriterede mål for sine planer til Indo-Stillehavsregionen i sin iver efter at forsvare
sin hegemoniske magtposition, som den er ved at miste. Men i øjeblikket sidder de fast
i Mellemøsten og bliver også terroriseret af det tørre brændstof og den brændende sol



i deres egen baghave – Latinamerika – og i deres egen mave. Den skælver i panik over
Folkekrigene i Filippinerne og Indien – netop i  det indo-stillehavsområde – som er
blevet erklæret døde tusindvis af gange, men som stadig står som to uoverstigelige
barrikader. Vi ved, at jo mere såret dyret er, jo mere viklet det bliver ind i sine egne
modsætninger,  jo  mere rasende angriber  det,  stadig mere blodtørstigt  og  grusomt.
Indien er et land med mere end en milliard mennesker. Det Kommunistiske Parti –
baseret  på  klassens  ideologi,  marxismen-leninismen-maoismen  –  fører  en  heroisk
Folkekrig og har vundet stor prestige nationalt og internationalt og udgør en enorm
trussel mod imperialisternes sorte planer om mere udplyndring og udbytning.  Det
gælder især for yankee-imperialismen, som har et desperat behov for at underminere
naxalitternes kamp for at kunne slå et slag mod maoismen. Det er årsagen til den feje
terrorkampagne mod det indiske folk,  som nu gennemføres af  deres jagthund: det
fascistiske  brahmansk-hindutvaskede  Modi-regime.  I  denne  sammenhæng
repræsenterer  Indiens  Kommunistiske  Parti  (maoister)  en  jernklædt  kolonne,  der
kæmper front mod front mod fjendens styrker,  lige i  centrum af den region,  hvor
yankee-imperialismen  nu  forsøger  at  koncentrere  sin  opmærksomhed,  og  dermed
udgør den største trussel mod disse planer. Det er grunden til, at tusindvis af soldater
blev indsat for at kæmpe mod nogle få dusin heroiske kæmpere. Dette er den bredere
kontekst for den blodige Operation Kagaar (som betyder »Slut«), som har udfoldet sig
siden 2017 i »folkets og nationernes fængsel«, som er den gamle indiske stat. Efter
fiaskoen med »Operation Green Hunt« har den til formål at øge folkemordet ved at
forsøge at udrydde modstand for at slippe den mest brutale udnyttelse af det indiske
folk løs, for at holde dem lænket af feudal magt og bureaukratisk kapitalisme, for at
sælge  nationen  til  underkastelse  i  den  interimperialistiske  konkurrence  om  at
udplyndre verden.

Fjenden troede, at dette ville være nok til at omringe CPI (maoister). De tager tusind
gange fejl, for det er imperialisterne og de reaktionære, som virkelig er omringet af
folkemasserne og det internationale proletariat, og vi forpligter os til at hævne deres
blod med mere folkekrig. I dag er kammerat Basavaraj endnu et led i den storslåede
kæde af fremragende ledere fra det internationale proletariat, som gav deres liv til
forsvar for marxismen-leninismen-maoismen og Folkekrigen. Hvis fjenden tror, at de
har tilintetgjort ham, tager de fejl. Hans navn lever nu i enhver revolutionærs hjerte, i
enhver guerillasoldats riffel og i enhver bondes raseri.

Ved  generøst  at  give  sit  liv  gav  kammerat  Basavaraj  en  stærk  opfordring  til  alle
kommunister og antiimperialister: Vov at kæmpe, vov at vinde! Reaktionen i Indien og
imperialismen fejrer mordet på kammerat Basavaraj, og nu forsøger de at maksimere
deres  gevinster  ved  at  kræve  kapitulation  og  likvidering.  De  proklamerer,  at  »at
kæmpe er at dø, ikke at kæmpe er at overleve«, for at skræmme folket til at lade dem
begå deres forbrydelser i fred, hvilket aldrig vil ske, fordi det går imod folkets logik og
imod historien.  Det  faktum,  at  de  udødeliggjorte  kammerater  blev  dræbt  i  kamp,



fylder os med det dybeste klassehad mod de forrædere, kapitulanter, likvidatorer og
opportunister, som – hvad enten det er gennem det mest nedrige forræderi eller den
mest foragtelige og rådne diskurs – forsøger at lede folket væk fra deres vej: Langvarig
Folkekrig under marxismen-leninismen-maoismens vejledning.

Lad os huske og lære af kammerat Basavarajs ord:

»Det er ikke muligt at besejre fjendens landsdækkende mangesidede offensiv uden resolut
at bekæmpe fjenden med den største tillid til, at den proletariske revolutionære ideologi 
og politik, vores politisk-militære linje og linjen for Langvarig Folkekrig er den eneste vej
til folkets befrielse og den Nydemokratiske Revolutions sejr (. . .). ) Det er en historisk 
sandhed, at sejren tilhører den side, der kæmper med mod og tapperhed (. . .) Det er også
blevet bevist gentagne gange i vores Folkekrig, at det er absolut nødvendigt at kæmpe 
med mod og tapperhed og offervilje for at forsvare vores Parti, PLGA og folkets politiske 
magtorganer mod fjendens angreb, for at vinde nye sejre, for at gå fremad med 
stormskridt og for at påføre fjenden flere tab. Vores offensiv mod fjenden vil altid være 
fyldt med klassehad, frygtløshed og beslutsomhed. Vi må indse, at det ikke er muligt at 
nå vores politiske mål og opfylde folkets interesser uden at bringe ofre og stå i front for 
modigt at slå fjendens styrker tilbage.

Lad os basere os på udviklingen af PLGA! Lad os overvinde manglerne! Lad os møde 
udfordringerne!«

    Kammerat Basavaraj 2014

Vores røde faner er sænket for at hylde kammerat Basavaraj, og vores blod koger af
hævn. Vi styrker vores vilje til at kæmpe til sidste åndedrag på den vej, som vores
klasses helte, ledet af deres proletariske idealer i marxismen-leninismen-maoismens
ånd, har udstukket for os: den væbnede kamp for de neo-demokratiske og socialistiske
revolutioners sejr.

– ---
Særlig og indtrængende opfordring

Internationale  Kommunistisk  Forbund  opfordrer  alle  marxistisk-leninistisk-
maoistiske  Partier  og  Organisationer,  alle  demokratiske  og  antiimperialistiske
organisationer  til  at  gennemføre  en  presserende  og  ekstraordinær  kampagne  til
minde om kammerat Basavaraj, til forsvar for Indiens Kommunistiske Parti (maoister)
og Folkekrigen i Indien, mod den krig mod folket, som fortsætter gennem Operation
Kagaar.

Denne kampagne skal begynde så hurtigt som muligt og skal vare indtil mindeugen
for den indiske revolutions martyrer fra den 28. juli til den 3. august.

Vi skal gennemføre alle former for aktioner for at fordømme krigen mod folket, for at
øge bevidstheden hos alle revolutionære og progressive mennesker om at bekæmpe



Operation  Kagaar,  for  at  bekæmpe  folkemord,  for  at  bekæmpe  falske  møder,
udenretslige henrettelser,  bevidste krænkelser af  bøndernes rettigheder og adivasi-
samfundenes  og  andre  nationale  minoriteters  rettigheder  og  for  at  forsvare  de
politiske fanger.

Vi skal holde mindemøder for kammerat Basvaraj for militante, aktivister og masser
og  studere  hans  liv  og  hans  politiske  og  teoretiske  værker  Internationalt
Kommunistisk Forbund vil i de kommende uger udarbejde materiale om kammerat
Basvarajs  liv  til  brug  for  studier  og  dannelse  i  den  internationale  kommunistiske
bevægelse.

Internationalt  Kommunistisk  Forbund  opfordrer  hele  den  Internationale
Kommunistiske  Bevægelse  til  at  fordoble  sin  indsats  i  koordinerede  aktioner,
kampagner,  aktiviteter,  møder  og  så  videre  i  en  bred  kampagne  til  minde  om
kammerat  Basavaraj,  til  støtte  for  Folkekrigen  i  Indien  og  Indiens  Kommunistiske
Parti (maoister) og mod krigen mod folket.

DØD OVER DEN REAKTIONÆRE INDISKE STAT OG DENS FOLKEMORDERISKE
MILITÆRE OG PARAMILITÆRE STYRKER!

KUN DE, DER IKKE FRYGTER AT BLIVE REVET I TUSIND STYKKER, KAN RIVE
KEJSEREN NED FRA SIN HEST!

EVIG HÆDER OG ÆRE TIL KAMMERAT BASAVARAJ! KAMMERAT BASAVARAJ ER
UDØDELIG!

LEVE INDIENS KOMMUNISTISKE PARTI (MAOISTER)!

FOLKEKRIGEN I INDIEN VIL UUNDGÅELIGT SEJRE!

Internationalt Kommunistisk Forbund

Maj 2025
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